
1 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ПИСКАРЕВКА 

шестой созыв 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от «30» марта 2021 года № 06 
 

О внесении изменений в решение муниципального совета МО Пискаревка 

от 22.12.2020 № 40 «О порядке увольнения (освобождения от должности) лиц, 

замещающих муниципальные должности в муниципальном совете МО Пискаревка, 

в связи с утратой доверия» 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим 

законодательством, с учетом заключения юридического комитета (Исх.№15-21-244/21-0-0 

от 17.02.2021г.), муниципальный совет внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка шестого созыва, 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести следующие изменения в Порядок увольнения (освобождения от должности) 

лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном совете МО 

Пискаревка, в связи с утратой доверия, утвержденный решением муниципального 

совета МО Пискаревка от 22.12.2020 № 40: 

 

1.1. пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Проверка должна быть завершена не позднее чем через 3 недели со дня 

принятия решения о ее проведении. Период временной нетрудоспособности лица, 

замещающего муниципальную должность, в отношении которого проводится 

служебная проверка, пребывание его в отпуске и другие случаи его отсутствия по 

уважительным причинам не являются основанием для продления срока проверки.». 

 

1.2. пункт 14 изложить в следующей редакции: 

«14. Муниципальный совет обязан рассмотреть вопрос об увольнении 

(освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность, не 

позднее 30 дней со дня поступления информации на очередном открытом 

заседании, а если информация появилась в период между сессиями 

муниципального совета, - не позднее чем через три месяца со дня поступления 

информации.». 

 



2 

 

2. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске муниципальной газеты 

«Пискаревка». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального образования, исполняющего полномочия председателя 

муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Пискаревка Умнову О.Н. 

 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 

муниципального совета МО Пискаревка                              О.Н. Умнова 


